1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 282
22.12.2015

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и участия в профилактике терроризма и экстремизма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67, от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014 № 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48), изменения:
1.1 подпункт 3.2.14.2 изложить в редакции:
«3.2.14.2 участвует в осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района (поселка Новые Ляды), в том числе организует предусмотренные законом меры, связанные со спасением и охраной жизни людей, сохранностью материальных ценностей, поддержанием порядка, обеспечением деятельности организаций на территории района (поселка Новые Ляды);»;
1.2 дополнить подпунктом 3.2.14.9 следующего содержания:
«3.2.14.9 участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории района (поселка Новые Ляды);».
2. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 138 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 10, от 28.05.2013 № 123, от 22.10.2013 № 237, от 26.08.2014 № 161, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 22.09.2015 № 198, от 27.10.2015 № 215), изменения:
2.1 подпункт 3.1.23 признать утратившим силу;
2.2 дополнить пунктом 3.71 следующего содержания:
«3.71 участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Пермского городского округа;».
3. Внести в Положение о департаменте дорог и транспорта администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.06.2008 № 201 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.04.2009 № 69, от 25.08.2009 № 182, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 278, от 24.11.2009 № 292, от 22.12.2009 № 329, от 26.01.2010 № 18, от 29.06.2010 № 98, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 31.05.2011 № 100, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 17.12.2013 № 291, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 26.05.2015 № 112, от 25.08.2015 № 169), изменение, дополнив пунктом 3.31 следующего содержания:
«3.31. Участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Пермского городского округа.».
4. Внести в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 216 (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.10.2006 № 270, от 26.12.2006 № 340, от 30.01.2007 № 18, от 28.08.2007 № 199, от 25.09.2007 № 227, от 26.02.2008 № 51, от 24.06.2008 № 200,  от28.10.2008 № 321, от 24.02.2009 № 36, от 28.04.2009 № 68, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 292, от 26.01.2010 № 18, от 24.08.2010 № 130, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157, от 30.08.2011 № 163, от 30.08.2011 № 171, от 21.12.2011 № 253, от 28.08.2012 № 161, от25.09.2012  № 189, от 18.12.2012 № 273, от 28.05.2013 № 123, от 25.06.2013 № 131, от 25.02.2014 № 38, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 25.08.2015 № 168), изменение, дополнив пунктом 3.51 следующего содержания:
«3.51. Участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Пермского городского округа.».
5. Внести в Положение о департаменте образования администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 224 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199, от 29.01.2008 № 24, от 24.06.2008 № 194, от 24.02.2009 № 36, от 24.03.2009 № 40, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 243, от 24.11.2009 № 292, от 24.08.2010 № 125, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 20.11.2012 № 259, от 18.12.2012 № 277, от 25.03.2014 № 69, от 24.02.2015 № 43, от 24.03.2015 № 48), изменения:
5.1 подпункт 3.5.5 изложить в редакции:
«3.5.5. организует работу по созданию безопасных условий нахождения детей и персонала в подведомственных муниципальных учреждениях;»;
5.2 дополнить пунктом 3.122 следующего содержания:
«3.122. Организует мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в подведомственных муниципальных учреждениях в пределах своей компетенции.».
6. Внести в Положение о департаменте экономики и промышленной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 186 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 13, от 24.03.2015 № 48), изменение, дополнив пунктом 3.81 следующего содержания:
«3.81. Участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Пермского городского округа.».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       11.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
23.12.2015 16:53 решение

Сектор актов Главы города
23.12.2015 16:53
решение
image1.wmf